
 
 
 
                                                                                        

                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

  

令和６年度 

 【 日 時 】  ６ 月 １ 日 （ 土 ） 午 前 ９ 時 0０ 分 ～  

        ※ 雨 天 順 延  

 【 会 場 】  小 樽 市 立 桂 岡 小 学 校 グ ラ ウ ン ド  



 

 

 今年の運動会のテーマは、「みんなに勇気と感動を」です。全校児童が協力して、みな

さんに勇気と感動を届けられるように、一生懸命練習してきたことを意識して、思い出に

残る運動会にしていきたいと思います。 

 保護者の皆様、私たちの全力で取り組む姿に温かい応援をどうぞよろしくお願いしま

す。 

春香の山々も新緑が鮮やかな季節になりました。保護者並びに地域の皆様におかれまし

ては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動の推進にご

理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、６月１日（土）に本校グラウンドにおきまして、第 4８回運動会を開催いたしま 

す。運動会の練習では、各学年はもとより異学年の交流活動も取り入れながら、子どもた

ち一人一人が体力等を高めようとする意欲、お互いに高め合う姿など、体や心の成長を感

じる場面がたくさん見られました。当日は、各競技や演技、実行委員会を中心とした係活

動などを通して、全校児童８３名が運動会に向けて取り組んできた成果を力いっぱい発揮

しようとする姿をご覧いただき、応援いただけると幸いです。 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小樽市立桂岡小学校長   山際 昌枝 

 

 

 

 

 

 

 

運動会実行委員長  太田 結菜 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【得点】 

 １ 位 2 位 3 位 ４ 位 同 点 

全校競技 ８０点 ６０点  
 

７０点 

対抗リレー ８０点 ６０点  
 

 

個人競技 ５点 ３点 ２点 １点  

 

 《閉会式》 

 １ 開会の言葉 

 ２ 成績発表 

 ３ 優勝旗、準優勝杯授与 

 ４ 学校長挨拶 

 ５ 児童会運営委員長挨拶 

 ６ ＰＴＡ会長挨拶 

 ７ 閉会の言葉 

《開会式》 

１ 開会の言葉 

２ 優勝旗、準優勝杯返還 

３ 校歌 

４ 学校長挨拶 

５ 運動会実行委員長挨拶 

６ 得点説明 

７ 閉会の言葉 

 
 



 

 

 

 

 種別 種目名 学年 

１ 団体 ラジオ体操 全 

２ 団体 応援アピール 全 

３ 個人 徒 競 走 3・4 

４ 個人 徒 競 走 1・2 

５ 個人 徒 競 走 5・6 

６ 団体 全校玉入れ 全 

７ リズム みんなでよっちょれ 1・2・3 

８ リズム 南中ソーラン 4・5・6 

９ 団体 低学年紅白対抗リレー 1・2 

10 団体 中学年紅白対抗リレー 3・4 

11 団体 高学年紅白対抗リレー 5・6 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 運動会はいかがでしたか？QRコードでアンケート

フォームに入り、感想等を聞かせて頂けるとうれし

いです。 

今後のために活用させて頂きます。 

 

 



   お  願  い  

☆  発熱やかぜの症状があるときは観覧をご遠慮ください。  

☆ 駐車場が狭いため、乗用車でのご来校はできるだけご遠慮ください。  

☆  各ご家庭の観覧席から移動しての応援はご遠慮ください。  

☆  閉会式終了まで、子どもたちに温かいご声援をお願いいたします。  

☆  条例により、学校敷地内は全面禁煙となっています。  

☆  トイレは、プール建物内と校舎 1 階の 2 か所となっております。  

 

 


